
第２号議案　令和５年度貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録及び収支計算書について

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 34,358,741 21,483,732 12,875,009

未収金 223,553 940,124 △ 716,571

立替金 369,160 0 369,160

流動資産合計 34,951,454 22,423,856 12,527,598

２．固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産 611,000 6,975,000 △ 6,364,000

役員退職慰労引当資産 0 1,280,000 △ 1,280,000

入会預り金引当資産 370,002 370,000 2

特定資産合計 981,002 8,625,000 △ 7,643,998

(2) その他固定資産

什器備品 2,219,254 1,689,337 529,917

減価償却累計額 △ 1,897,470 △ 1,672,077 △ 225,393

関係団体出資金等 2,330,000 2,330,000 0

敷金 713,250 713,250 0

その他固定資産合計 3,365,034 3,060,510 304,524

固定資産合計 4,346,036 11,685,510 △ 7,339,474

資産合計 39,297,490 34,109,366 5,188,124

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 113,089 0 113,089

＜事業預り金＞ 60,000 0 60,000

配合飼料価格差補てん事業預り金 60,000 0 60,000

預り金 384,137 161,656 222,481

流動負債合計 557,226 161,656 395,570

２．固定負債

退職給付引当金 611,000 6,975,000 △ 6,364,000

役員退職慰労引当金 0 1,280,000 △ 1,280,000

入会預り金 370,000 370,000 0

固定負債合計 981,000 8,625,000 △ 7,644,000

負債合計 1,538,226 8,786,656 △ 7,248,430

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 37,759,264 25,322,710 12,436,554

正味財産合計 37,759,264 25,322,710 12,436,554

負債及び正味財産合計 39,297,490 34,109,366 5,188,124

貸借対照表
令和６年３月31日現在



科        目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 6,101,794 0 28,256,947 0 34,358,741

未収金 0 223,553 223,553 △ 223,553 223,553

立替金 0 0 369,160 0 369,160

流動資産合計 6,101,794 223,553 28,849,660 △ 223,553 34,951,454

２．固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産 0 0 611,000 0 611,000

入会預り金引当資産 0 0 370,002 0 370,002

特定資産合計 0 0 981,002 0 981,002

(2) その他固定資産

什器備品 0 0 2,219,254 0 2,219,254

減価償却累計額 0 0 △ 1,897,470 0 △ 1,897,470

関係団体出資金等 0 0 2,330,000 0 2,330,000

敷金 0 0 713,250 0 713,250

その他固定資産合計 0 0 3,365,034 0 3,365,034

固定資産合計 0 0 4,346,036 0 4,346,036

資産合計 6,101,794 223,553 33,195,696 △ 223,553 39,297,490

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 0 223,553 113,089 △ 223,553 113,089

＜事業預り金＞ 60,000 0 0 0 60,000

配合飼料価格差補てん事業預り金 60,000 0 0 0 60,000

預り金 0 0 384,137 0 384,137

流動負債合計 60,000 223,553 497,226 △ 223,553 557,226

２．固定負債

退職給付引当金 0 0 611,000 0 611,000

入会預り金 0 0 370,000 0 370,000

固定負債合計 0 0 981,000 0 981,000

負債合計 60,000 223,553 1,478,226 △ 223,553 1,538,226

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 6,041,794 0 31,717,470 0 37,759,264

正味財産合計 6,041,794 0 31,717,470 0 37,759,264

負債及び正味財産合計 6,101,794 223,553 33,195,696 △ 223,553 39,297,490

貸借対照表内訳表
令和６年３月31日現在

（単位：円）


